
 

 

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
 

 

LA DIRETTRICE 

‐ Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
‐ Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 721 del 17 luglio 2013 

e successivamente modificato con D.R. n. 1255 del 22 novembre 2013 e con D.R. n. 1090 
del 16 novembre 2016; 

‐ Visto il Regolamento Interno del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa ed in 
particolare l’art. 15; 

‐ Considerata la scadenza al 31 ottobre 2024 della Commissione di Indirizzo e 
Autovalutazione (CIA) del Dipartimento e la conseguente necessità di dare avvio alle 
procedure elettorali per il rinnovo dei componenti per il quadriennio accademico 2024/2028; 

‐ Vista la nota rettorale prot. n. 211016 del 12/09/2024 con la quale si ricordano le scadenze 
per le procedure di elezione 
 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono indette nel giorno 22/10/2024 le elezioni per il rinnovo dei componenti della 
Commissione di Indirizzo e Autovalutazione (CIA) del Dipartimento Scienze per l’Economia 
e l’Impresa, quadriennio accademico 2024/2028. 

ART. 2 

Il Consiglio di Dipartimento elegge sette membri, di cui cinque professori e due ricercatori. 

Sono esclusi dall’elettorato attivo e passivo coloro che risultano privati o sospesi dal servizio 
a seguito di procedimento disciplinare o penale o, in via cautelare, nelle more di questo. 

Gli elenchi degli elettori sono pubblicati e consultabili sul sito web del Dipartimento alla 
pagina: https://www.disei.unifi.it/. 

ART. 3 

Per la validità di ciascuna votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà più 
uno degli aventi diritto al voto. 

È eletto chi riporta il numero più alto di voti. Fra i candidati che abbiano ottenuto un pari 
numero di consensi risulta eletto il più anziano di nomina nel ruolo. In caso di pari anzianità 
di ruolo prevale il più anziano di età. 

ART. 4 

Le votazioni si svolgeranno telematicamente con il sistema di voto digitale ELIGO il giorno 
22/10/2024 dalle ore 8:30 alle ore 15:00. 

Per accedere all’applicativo ed effettuare il voto sono necessarie le credenziali uniche di 
Ateneo. 

Ciascun elettore potrà esprimere tre preferenze di cui due sui professori e una sui ricercatori. 



 

 

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | diei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

ART. 5 

Il seggio elettorale è così composto: 

Presidente: Prof.ssa Lisa Grazzini 

Membro: Prof.ssa Monica Faraoni 

Membro: Dott.ssa Daniela Marcello 

Supplente: Prof.ssa Annalisa Caloffi 

Supplente: dott.ssa Sara De Masi 

Il seggio elettorale si riunirà in modalità telematica. 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) La Segreteria del Dipartimento predisporrà la votazione sulla piattaforma Eligo, inserirà i 
componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo e provvederà all’invio del link prima 
della votazione; 

b) Il Presidente del seggio elettorale attiverà la votazione all’orario previsto; 

c) Gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali uniche di Ateneo 
ed effettueranno la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili; 

d) Il Presidente del seggio elettorale chiuderà la votazione all’orario previsto e di seguito 
saranno effettuatele operazioni di scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 
piattaforma Eligo. 

ART. 6 

Lo scrutinio è pubblico e ha luogo immediatamente dopo la conclusione della votazione; non 
si procede allo scrutinio se il numero dei votanti è inferiore alla maggioranza degli aventi 
diritto al voto.  

L’esito della votazione, unitamente al verbale delle operazioni elettorali, verrà trasmesso alla 
Direttrice del Dipartimento, all’UP Affari Istituzionali di Ateneo e pubblicato sul sito web del 
Dipartimento alla pagina: https://www.disei.unifi.it/ 

ART. 7 

I componenti della Commissione di Indirizzo e Autovalutazione (CIA) sono nominati con 
Decreto della Direttrice del Dipartimento e durano in carica 4 anni accademici a far data dal 
1° novembre 2024. 

ART. 8 

Il presente Decreto, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione degli 
elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 

Firenze, 01/10/2024       
 

La Direttrice 
prof.ssa Maria Elvira Mancino 


		2024-10-01T10:47:03+0200




